
CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO OBS

B

B.3

B.3.1

CUMPLE

Presenta a: Licenciado en Computacion, Edward Gerardo Palomino 

Soldevilla; con Titulo de la Universidad Nacional Mayor de San 

Marcos, de fecha 04/03/1999; validado en la pagina de SUNEDU

86

CUMPLE

Presenta a: Bachiller en Ingenieria de Sistemas, Felix Ernesto 

Sanchez Ubaldo; con Grado Bachiller de la Universidad Peruana de 

Ciencias Aplicadas, de fecha 18/05/2016; validado en la pagina de 

SUNEDU

88 - 89

CUMPLE

Presenta a: Ingeniero de Sistemas e Informatica, Juan Manuel 

Munayco Coronado; con Titulo de la Universidad Tecnologica del 

Peru, de fecha 18/07/2014; validado en la pagina de SUNEDU

91-92

ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS 

CONCURSO PUBLICO Nº 38-2024-HDNA - Primera convocatoria

SERVICIO DE COMPUTACIÓN EN LA NUBE PARA LAS EMPRESAS DEL GRUPO DISTRILUZ

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS / POSTORES

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

UN (01) JEFE DE PROYECTO:

Título o Grado de Bachiller Universitario en:

Ingeniería de Sistemas y/o

Ingeniería Informática y/o

Ingeniería Industrial y/o

Ingeniería Electrónica y/o

Ingeniería Sistemas y Computo y/o

Ingeniería Computación y Sistemas y/o

Ingeniería Industrial y de Sistemas y/o

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o

Ingeniería de Sistemas y Computación y/o

Ingeniería de Sistemas Empresariales y/o

Ingeniería de Software y/o

Ingeniería de Sistemas de Información y/o

Ingeniería de Telecomunicaciones y/o

Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes y/o

Ingeniería Telemática y/o

Ingeniería Informática y de Sistemas y/o

Ingeniería de Redes y Comunicaciones y/o

Ingeniería de Redes y/o

Ingeniería de Seguridad Informática y/o

Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones y/o

Ingeniería Empresarial y de Sistemas y/o

Ingeniería de Estadística e Informática y/o

Ingeniería Computación e Informática y/o

Ingeniería Computación y/o

Ingeniería en Ciencias de la Computación y/o

Licenciado en Computación y/o

Licenciado en Ciencias de la Computación y/o

Ingeniería Mecatrónica.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA CLOUD:

Título o Grado de Bachiller Universitario en:

Ingeniería de Sistemas y/o

Ingeniería Informática y/o

Ingeniería Industrial y/o

Ingeniería Electrónica y/o

Ingeniería Sistemas y Computo y/o

Ingeniería Computación y Sistemas y/o

Ingeniería Industrial y de Sistemas y/o

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o

Ingeniería de Sistemas y Computación y/o

Ingeniería de Sistemas Empresariales y/o

Ingeniería de Software y/o

Ingeniería de Sistemas de Información y/o

Ingeniería de Telecomunicaciones y/o

Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes y/o

Ingeniería Telemática y/o

Ingeniería Informática y de Sistemas y/o

Ingeniería de Redes y Comunicaciones y/o

Ingeniería de Redes y/o

Ingeniería de Seguridad Informática y/o

Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones y/o

Ingeniería Empresarial y de Sistemas y/o

Ingeniería de Estadística e Informática y/o

Ingeniería Computación e Informática y/o

Ingeniería Computación y/o

Ingeniería en Ciencias de la Computación y/o

Licenciado en Computación y/o

Licenciado en Ciencias de la Computación y/o

Ingeniería Mecatrónica.

UN (01) ARQUITECTO CLOUD:

Título o Grado de Bachiller Universitario en:

Ingeniería de Sistemas y/o

Ingeniería Informática y/o

Ingeniería Industrial y/o

Ingeniería Electrónica y/o

Ingeniería Sistemas y Computo y/o

Ingeniería Computación y Sistemas y/o

Ingeniería Industrial y de Sistemas y/o

Ingeniería de Sistemas e Informática y/o

Ingeniería de Sistemas y Computación y/o

Ingeniería de Sistemas Empresariales y/o

Ingeniería de Software y/o

Ingeniería de Sistemas de Información y/o

Ingeniería de Telecomunicaciones y/o

Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes y/o

Ingeniería Telemática y/o

Ingeniería Informática y de Sistemas y/o

Ingeniería de Redes y Comunicaciones y/o

Ingeniería de Redes y/o

Ingeniería de Seguridad Informática y/o

Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones y/o

Ingeniería Empresarial y de Sistemas y/o

Ingeniería de Estadística e Informática y/o

Ingeniería Computación e Informática y/o

Ingeniería Computación y/o

Ingeniería en Ciencias de la Computación y/o

Licenciado en Computación y/o

Licenciado en Ciencias de la Computación y/o

Ingeniería Mecatrónica.



ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS / POSTORES

B.3.2

CUMPLE

Presenta a: Licenciado en Computacion, Edward Gerardo Palomino 

Soldevilla; con Cursos:

- "Gestion de Proyectos" de 32 horas lectivas (del 19/06/2017 al 

14/07/2017)

-  "Nube AWS Nivel Fundamentos" de 32 horas lectivas (del 

08/04/2024 al 03/05/2024)

-  "ITIL Foundation" de 48 horas lectivas (del 20/10/2014 al 

12/12/2014)

-  "ISO/IEC 27001" de 80 horas lectivas (del 10/10/2022 al 

04/11/2022)

-  "Secure Cloud Services" de 48 horas lectivas

(del 19/06/2017 al 11/08/2017)

95 AL 99

CUMPLE

Presenta a: Bachiller en Ingenieria de Sistemas, Felix Ernesto 

Sanchez Ubaldo; con Cursos:

- "Arquitecto de Soluciones AWS - Asociado" de 48 horas lectivas 

(del 07/02/2022 al 01/04/2022)

-  "Seguridad de Soluciones AWS - Especialidad" de 48 horas 

lectivas (del 22/03/2021 al 14/05/2021)

-  "AWS SysOps Administrator" de 48 horas lectivas (del 

08/10/2023 al 24/11/2023)

-  "ISO/IEC 27001" de 80 horas lectivas (del 10/10/2022 al 

04/11/2022)

-  "Secure Cloud Services" de 48 horas lectivas

(del 19/06/2017 al 11/08/2017)

101 AL 105

CUMPLE

Presenta a: Ingeniero de Sistemas e Informatica, Juan Manuel 

Munayco Coronado; con Cursos:

- "Arquitecto de Soluciones AWS - Profesional" de 48 horas lectivas 

(del 03/06/2019 al 21/06/2019)

-  "Seguridad de Soluciones AWS - Especialidad" de 48 horas 

lectivas (del 22/03/2021 al 14/05/2021)

-  "AWS SysOps Administrator" de 48 horas lectivas (del 

08/10/2023 al 24/11/2023)

-  "ISO/IEC 27001" de 80 horas lectivas (del 10/10/2022 al 

04/11/2022)

-  "Secure Cloud Services" de 60 horas lectivas

(del 19/06/2017 al 23/06/2017)

107 AL 111

B.4

CUMPLE

Presenta a: Licenciado en Computacion, Edward Gerardo Palomino 

Soldevilla; Acredita experiencia requerida por  mas de 5 años, 

como Jefe de Proyecto con experiencia laboral en proyectos y 

servicios de TI en servicios Cloud

114

CUMPLE

Presenta a: Bachiller en Ingenieria de Sistemas, Felix Ernesto 

Sanchez Ubaldo; Acredita experiencia requerida por  mas de 3 

años, como Especialista de Infraestructura Cloud, con experiencia 

laboral en implementacion y soporte de soluciones nube

116

CUMPLE

Presenta a: Ingeniero de Sistemas e Informatica, Juan Manuel 

Munayco Coronado; Acredita experiencia requerida por  mas de 5 

años, como Arquitecto Cloud con experiencia laboral como 

Arquitecto de plataforma Cloud

118

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGÚN 

CORRESPONDA.

Se podrá acreditar la capacitación mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del 

curso que acredita la capacitación equivale a dieciséis horas lectivas, según la normativa de la materia.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

UN (01) JEFE DE PROYECTO:

Mínimo cinco (05) años de experiencia laboral como jefe de proyecto y/o ingeniero responsable y/o jefe de servicio, en 

proyectos de TI y/o servicios de TI en servicios Cloud.

Acreditación:

En caso el título profesional o grado de bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar 

la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

CAPACITACION

Requisitos:

UN (01) JEFE DE PROYECTO

● Curso en gestión de proyectos con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de la nube ofertada a nivel Fundamentos o Practicante con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de ITIL con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de ISO/IEC 27001 con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de Secure Cloud Services con una duración mínima de doce (12) horas lectivas

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

UN (01) ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA CLOUD

● Curso de Cloud (en el nivel Arquitecto Asociado) con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de Especialidad en Seguridad de la nube ofertada con una duración mínima de doce (12) horas lectivas

● Curso de Administador SysOps en la nube ofertada con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de ISO/IEC 27001 con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de Secure Cloud Services con una duración mínima de doce (12) horas lectivas

UN (01) ARQUITECTO CLOUD

● Curso de Cloud (en el nivel Arquitecto Professional) con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de Especialidad en Seguridad de la nube ofertada con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de Administrador SysOps de la nube ofertada con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de ISO/IEC 27001 con una duración mínima de doce (12) horas lectivas.

● Curso de Secure Cloud Services con una duración mínima de doce (12) horas lectivas

El titulo profesional o grado de bachiller requerido será verificado por el comité de selección en el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior 

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de 

Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

El postor debe señalar los nombres y apellidos, DNI y profesión del personal clave, así como el nombre de la universidad 

o institución educativa que expidió el grado o título profesional requerido.

UN (01) ESPECIALISTA DE INFRAESTRUCTURA CLOUD:

Mínimo tres (03) años de experiencia laboral en implementación y/o soporte y/o administración y/u operación de 

soluciones de Nube.

UN (01) ARQUITECTO CLOUD:

Mínimo de Cinco (05) años de experiencia laboral como arquitecto en nube y/o cloud o arquitecto de plataforma cloud y/o 

especialista cloud y/o Servicios cloud y/o implementación y configuración de servicios Cloud como arquitecto y/o atencion 

y soporte de servicios Cloud y/o implementación de servicios de aprovisionamiento de infraestructura en la nube.



ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CALIFICACIÓN

DOCUMENTOS / POSTORES

C

Juan Octavio Colona Sanchez

Miembro Titular

CUMPLE 

Acredita experiencia en servicios similares segun las bases por un 

importe superior a lo requerido.

121 AL 169

Idelfonso P. Quispé Layme Aldo Eslyn Abril Ricalde

Miembro Titular

CALIFICADO

Acreditación:

Presidente Titular

RESULTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3,000,000.00 (tres 

millones con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 

convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de infraestructura de nube (Cloud) y/o Servicios

de alojamiento virtual de infraestructura de cómputo (Hosting y/o Housing) y/o Implementación de

Infraestructura Cloud Computing y/o Servicio de Cloud Hosting y/o Servicio de Web Hosting y/o Servicio de

Cloud Computing y/o Servicio de Infraestructura en la Nube y/o Servicio de Infraestructura y Plataforma en la

Nube (Cloud Computing) y/o Hosting de Servicios en Nube y/o Servicio de Alojamiento de servidores en

Nube y/o Servicios Cloud y/o Servicio de Cloud Web Hosting y/o Servicio de Aprovisionamiento de

Infraestructura Tecnológica y/o Servicio de infraestructura en nube y/o Servicio Administrado de

Infraestructura en la Nube.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de 

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono 

o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago110, correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones.
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